

**PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2016
z obrad XXXIV sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 2 listopada 2016r.**

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady XXXIV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę Skarbnika Gminy-Danutę Kaczmarek, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady. Nieobecny radny B.Łukaszewski.

Ad. 2

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 rok.
8. Informacja Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych.
9. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Daszynie o oświadczeniach majątkowych.
10. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
11. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
12. Sprawy różne .
13. Zakończenie obrad.

Ad.3

Zgłoszono następujące pytania:

Radny T.Dymny zapytał, co z informacją w sprawie poprawy ściągalności opłat za pobór wody, o którą prosiłem na poprzedniej sesji .

Przewodniczący odpowiedział, że ten temat miał być omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji .

Radny T.Dymny stwierdził, że wnioskował o przedstawienie tego tematu na sesji.

Przewodniczący zapewnił, że na następnej sesji będzie ten temat przedstawiony.

Radny T.Dymny zapytał jak przedstawia się sprawa dofinansowania dla uczennicy Gimnazjum w Daszynie, która osiąga bardzo wysokie noty w tenisie stołowym i uczestniczy w licznych zawodach sportowych?

Radny J.Kiński zapytał czy załatwiona została sprawa oznakowania parkingu w Mazewie przy drodze powiatowej.

Wójt odpowiedział, że ten temat miał być omówiony z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy na dzisiejszej sesji. Niestety Dyrektor nie mógł dzisiaj przybyć.

Radny J.Kiński stwierdził, że gmina może wystąpić z pismem do ZDP w Łęczycy w tej sprawie. Przecież budowa parkingu była współfinansowana przez gminę więc też mamy coś do powiedzenia w tej sprawie.

Przewodniczący poinformował, że zapraszał Dyrektora ZDP w Łęczycy, ale nie mógł przybyć na dzisiejszą sesję. Zapewnił, że będzie uczestniczył w następnej sesji.

Ad.4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do protokołu.

Radny T. Dymny zapytał na jakim etapie jest sprawa planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 4 700.000 na wykup sprzedaży zwrotnej.

Wójt odpowiedział, że ogłoszony był kolejny przetarg, ale nie wpłynęła żadna oferta.

Odbyły się już dwa przetargi, ale bez rozstrzygnięcia. W takiej sytuacji zgodnie z prawem zamówień publicznych można udzielić zamówienia z wolnej ręki. Pojawiła się oferta banku na udzielenie obligacji, ale oprocentowanie jest mniej korzystne. Czekamy na odpowiedź Banku w Grabowie, który rozważa możliwość udzielenia kredytu w konsorcjum z innym współpracującym bankiem. Jeżeli nie wypali forma kredytu wówczas gmina będzie rozważał formę obligacji.

Ad.5

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 27 czerwca 2016 r. z tematem : Sprawozdanie z działalności dydaktyczno wychowawczej szkół Gminy Daszyna (wyniki egzaminów końcowych szkół podstawowych i gimnazjum).

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 21 października 2016 r. z tematem: Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie gminy i analiza potrzeb oraz możliwości ich realizacji w tym zakresie.

Komisja Rewizyjna nie odbyła posiedzeń w okresie międzysesyjnym.

Sekretarz przedstawił informację na temat organizowanych w szkołach kół zainteresowań

Radny H.Dąbrowski poprosił o zrobienie zestawienia w formie tabelarycznej dla możliwości lepszego porównania. Samo odczytanie danych z poszczególnych szkół jest mało przejrzyste.

Sekretarz poinformował, że część zajęć dodatkowych stanowi uzupełnienie etatu dla nauczycieli. Poza tym to dyrektorzy ustalają, jakie i ile godzin dodatkowych w danej szkole jest realizowanych dostosowując do organizacji pracy szkoły.

Ilość przydzielonych godzin wpływa na uzyskanie przez nauczycieli średniego wynagrodzenia za dany rok, określonego w ustawie budżetowej. Jeżeli któraś grupa awansu zawodowego nie osiąga średniej gmina musi wypłacić dodatek wyrównawczy.

Arkusze poszczególnych szkół należy analizować indywidualnie według liczebności kadry pedagogicznej, ilości klas i ilości uczniów.

Ad.6

Skarbnik Gminy przedstawiła objaśnienia do uchwały Nr XXXIV/172/2016 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Radny J.Kiński zapytał o powody zmniejszenia wydatków o 19.867,24 zł na zadanie pod nazwą „Turystyka i ochrona dziedzictwa...”? Czy gmina rezygnuje z realizacji tego zadania?

Wójt odpowiedział, że nie rezygnuje.

Radny T.Dymny zapytał dlaczego zmniejszane są wydatki na budowę lokalnej infrastruktury dystrybucji gazu o kwotę 485.881,78 zł.

Wójt odpowiedział, że jest to związane z przesunięciem na 2017 rok realizacji budowy gazociągu na odcinku Janice-Stara Żelazna-Daszyna.

Radny T.Dymny powód zwiększenia wydatków o 10.000 zł na „Inteligentne sieci”

Wójt odpowiedział, że jest to związane z fotowoltaiką. Naprawa inwenterów i ekspertyza, aby kosztami wymiany obciążyć wykonawcę

Radny T.Dymny dlaczego zwiększane są wydatki o 97 550,65 zł na „Termomodernizację...”. Co gmina będzie modernizować.

Wójt powiedział, że jest to umowa na refundację wcześniej poniesionych kosztów własnych. Chodzi o wydatki na wykonanie projektów, map itp. Dokumentacja dotyczyła budynków w Daszynie, Karkoszkach, Sławoszewie, Korytach i Nowej Żelaznej.

Złożony przez gminę wniosek został zakwalifikowany do dofinansowania i otrzymaliśmy środki na refundowanie kosztów poniesionych związanych z przygotowaniem dokumentacji i projektów. Są to środki unijne.

Radny T.Dymny zapytał na co zwiększane są wydatki o 15.000 zł na „Uzbrojenie terenów...” oraz zwiększenie o 30.000 zł na „Modernizację infrastruktury sportowej...”

Wójt odpowiedział, że są to wydatki związane z przygotowaniem dokumentacji w zakresie odrolnienia terenu, zmiany planu zagospodarowania, wykonania mapek sytuacyjnych do projektu budowy boisk.

Radny T.Dymny zapytał jakie będą boiska skoro taki duże koszty są na etapie projektowania.

Wójt powiedział, że będą to boiska sportowo-widowiskowe. Można zapoznać się z dokumentacją projektową boisk znajdująca się w Urzędzie Gminy.

Radny T. Dymny poprosił o szersze omówienie wydatków w kwocie 140.000 zł na nowe zadania, jakie się pojawiło „Adaptacja i rozbudowa istniejącego budynku w Drzykozach w celu dostosowania do świadczenia usług pomocy społecznej oraz zakupu wyposażenia obiektu”

Wójt powiedział, że do 10 listopada 2016 r. trzeba złożyć projekt na „Adaptację i rozbudowę istniejącego budynku w Drzykozach w celu dostosowania do świadczenia usług pomocy społecznej oraz zakupu wyposażenia obiektu” Obiekt ma być zaadaptowany na DPS.

Planowana jest rozbudowa części mieszkalnej, jak również adaptacja już istniejącej. Będzie dobudowany łącznik obu tych części. Projekt obejmuje wykonanie terenu zieleni, miejsca sakralnego, wyposażenie w sprzęt, wyposażenie kuchni, wykonanie miejsca dziennego pobytu – terenu do spacerów oraz koszty związane z projektem. Częściowo obiekt jest już gotowy, ale aby został dopuszczony do użytku trzeba spełnić wymagane standardy dla tego typu obiektów, co jest dość kosztowne.

Radny T.Dymny zapytał na co konkretnie Wójt w tym roku chce wydać 140.000 zł.

Wójt odpowiedział, że na opracowanie projektu, map, wniosku i studium.

Radny T. Dymny stwierdził, że obiekt w Drzykozach był budowany na cele Domu Pomocy Społecznej. Teraz okazuje się, że znowu potrzebne są duże pieniądze na dostosowanie budynku. Konieczne są kolejne adaptacje i rozbudowa ? W omawianej uchwale na następne lata zaplanowano wydatki rzędu 4 000.000 zł . Ile ten budynek będzie gminę kosztował? Planuje się bardzo duże wydatki na ten cel.

Wójt odpowiedział, że obiekty przeznaczone pod DPS muszą spełniać wszelkie nałożone przepisami standardy. W mediach ostatnio jest głośno o przypadku podobnej placówki, gdzie pensjonariusze przebywali w złych warunkach. Wiadomo, jaki był tego finał. Aby taka placówka otrzymała pozwolenia na rozpoczęcie działalności wszystko musi być przygotowane zgodnie z wymogami. Obiekt musi mieć takie cechy, aby sam na siebie zapracował. Opłacalność takiej placówki liczy się od 50 miejsc.

Przy obecnej kubaturze budynku w Drzykozach można utworzyć nie więcej niż 38 miejsc. Rozbudowa obiektu pozwoli na stworzenie 80 miejsc. Gmina chce złożyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dotację. Jeżeli gmina otrzyma dofinansowanie będzie realizowana rozbudowa i wyposażenie placówki. Obecnie jest duże zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi. Gmina dopłaca do 20 mieszkańców znajdujących się w placówkach DPS-u.

Radny T.Dymny stwierdził, że problem nie leży po stronie celowości tworzenia tego typu placówki, ale formie w jakiej Wójt to robi. Budując wcześniej obiekt w Drzykozach nie zrobił analizy przy jakiej ilości pensjonariuszy jest opłacalne prowadzenie DPS-u i okazuje się, że aby uruchomić placówkę trzeba rozbudować i ponosić kolejne setki tysięcy na dokumentację. Radny zapytał czy gmina kupił już działkę pod rozbudowę.

Wójt powiedział, że jest sporządzona umowa użyczenia, to wystarczy do przygotowania projektów. Środki unijne na tego typu obiekty pojawiły się dopiero w roku 2016 i dlatego była przerwa w adaptacji obiektu w Drzykozach.

Radny T.Dymny stwierdził, że Wójt w swoich wypowiedziach koncentruje się na przedstawieniu zasadności tworzenia tego ośrodka, a niepokojący jest brak transparentności w działaniu. Przeznaczanie publicznych pieniędzy budzi wiele kontrowersji.

Radny J.Kiński zapytał czy wykonawcą wniosku i projektu budowy jest ta sama firma?

Wójt odpowiedział, że wykonują to różne firmy.

Radny H.Dąbrowski przytoczył z uchwały kwoty zaplanowane w latach 2016-2020 na realizację rozbudowy obiektu w Drzykozach i stwierdził, że są to tylko zapisy na papierze. Aby inwestycja mogła być zrealizowana z budżetu gminy potrzebne jest 1.800.000 zł i trzeba mieć z czego dołożyć.

Wójt powiedział, że w ramach udziału własnego gmina może zaliczyć wydatki wcześniej poniesione na budowę obiektu w Drzykozach. Jest jeszcze kwestia odliczenia podatku Vat od inwestycji poczynionych w obiekcie publicznym.

Radny H.Dąbrowski zapytał o zwiększenie wydatków w 2016 roku na dystrybucję gazu.

Wójt odpowiedział, że są to wydatki związane z przesyłem, za który gmina płaci GazSystemowi.

Przewodniczący zapytał o wydatki na zakup ogrodzenia i bramy. Gdzie będzie to montowane.

Wójt odpowiedział, że przy posesji zajmowanej przez Panią Szlęk w Daszynie.

Nieruchomość jest własnością gminy.

Radny J.Kiński stwierdził, że Szkoła w Mazewie od dłuższego czasu wnioskuje o środki na zakup nowego ogrodzenia i bramę, ale w budżecie nie ma pieniędzy.

Przewodniczący zapytał o wydatki na remont solarów.

Wójt wyjaśnił, że chodzi o wydatki związane z przeniesieniem kolektorów słonecznych ze szkoły do Ośrodka Zdrowia w Mazewie.

Przewodniczący zgłosił, że w budynku OZ w Mazewie odpadają płytki.

Wójt zapewnił, że będzie to naprawione.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXIV/172/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Wynik głosowania:

Za	9
Przeciw	0
Wstrzymujące	5

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad. 7

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy na 2016 rok. Zmiany w dochodach i wydatkach były szczegółowo omawiane w poprzedniej uchwale dot. zmian WPF-ie. Zmiany przedstawione w tabeli nr 5 dotyczą przedłużenia terminu realizacji akcji informacyjnej „Nie pal śmieciami w piecu”.

W tabeli nr 6 nastąpiła zmiana symboli wydatków, którą wcześniej wprowadzono Zarządzeniem Wójta i należy teraz uaktualnić poprzez uchwałę. W tabeli nr 7 zmniejszono plan wydatków na Stowarzyszenia prowadzące niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego. Tabela nr 8 odzwierciedla zmiany w inwestycjach omawiane przy zmianach w WPF-ie.

Radny T.Dymny zapytał czy dla gminy korzystniejsze jest wypożyczanie wózka widłowego do kotłowni. Stać gminę na milionowe inwestycje, a nie stać na kupno wózka widłowego.

Radny zapytał o koszty wynajmu.

Wójt odpowiedział, że gmina wynajmuje wózek od Pana Karolaka z Krężelewic.

Koszt wynajmu to około 8300 zł brutto na sezon łącznie z naprawami i przeglądami.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXIV/173/2016 w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2016 rok.

Wynik głosowania:

Za	11
Przeciw	0
Wstrzymujące	3.

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.8

Wójt przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9

Przewodniczący przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych.

Ad.10

Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone pytania w punkcie 3

1/ Informacja na temat rozliczenia opłat za pobór wody za 2015 rok na najbliższej wspólnej komisji lub sesji.

2/ Wójt przedstawił Panu Domaniewskiemu propozycję zgłoszenia córki Marii Domaniewskiej do Młodzieżowego Klubu Lekkiej Atletyki w Łęczycy, który wspiera finansowo swoich członków. Jeżeli chodzi o zakup sprzętu w ramach szkoły, to szkoła udostępnia sprzęt uczniom. Pan Domaniewski był raczej zainteresowany dofinansowaniem kosztów wyjazdów córki na zawody. Wójt rozmawiał z Prezesem SNS FOODS, który jest zainteresowany objęciem patronatem zawodniczki M.Domaniewskiej oraz innych naszych uzdolnionych młodych sportowców.

3/Okno u Pana Kupisa będzie wymienione przed zimą.

4/Na najbliższą sesję będzie zaproszony Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy i wypowie się w kwestii stawiania znaków drogowych oraz innych kwestii związanych z drogami powiatowymi.

Ad.11

Przyjęto protokół Nr XXV z 8 marca 2016 r. oraz protokół Nr XXXIII z 22 września 2016 r.

Ad.12

Sołtys B.Tomczak zgłosiła zaoranie i zasypanie kamieniami przez Pana Zduńczyka rowu od Starego Sławoszewa do Nowego Sławoszewa. Woda zalewa pole Pani Tomczak i jej sąsiadki. Przewodniczący potwierdził, że woda teraz płynie drogą, co może spowodować zniszczenie asfaltu.

Sołtys D.Kaczmarek zgłosił do remontu drogę Nowa Żelazna- Wysoka. Droga jest w dużym stopniu użytkowana przez mieszkańców Gminy Daszyna dojeżdżających do pracy i szkół. Można w ramach współpracy Gminy Kutno i Gminy Daszyna poprawić nawierzchnię drogi.

Radny H.Dąbrowski poparł celowość naprawy drogi Żelazna-Wymysłów, ale sugerował położenie dywanika asfaltowego. Kolejne nawiezenie kruszywa na długo nie wystarczy.

Przewodniczący poruszył sprawę ustalenia właściciela drogi Ogrodzona. Gmina Krośniewice położyła dywanik asfaltowy na odcinku od Miłonic do Pana Popielarczyka. Na dalszym odcinku do drogi krajowej nie można przejechać, bo jest tak zły stan drogi. Gmina Krośniewice twierdzi, że jest to odcinek drogi należącej do Gminy Daszyna.

Sołtys A.Olesiński powiedział, że zgodnie z mapami ten odcinek należy do Gminy Krośniewice. Powiat zrzekł się tego fragmentu drogi na rzecz Gminy Krośniewice.

Radny Cz.Bartniak przekazał prośbę mieszkańców Jackowa o naprawę dróg żwirowych.

Radny J.Kiński zapytał Wójta czy ma jakiś pomysł na naprawę usterek w Ośrodku Zdrowia w Mazewie. Radny zaproponował nie czekać na Pana Melke, tylko przeznaczyć w budżecie gminy odpowiednią kwotę pieniędzy i zlecić innej firmie wykonanie naprawy i raz na zawsze zakończyć temat.

Wójt powiedział, że ma przyjechać Pan Melka i wspólnie z radnymi pojedzie do Mazewa, aby zobaczyć jak naprawić powstałe usterki.

Radny B.Łukaszewski zgłosił do naprawy nawierzchnie drogi Miroszewice-Siedlec.

Przewodniczący zapytał o prace wykonywane za blokami wzdłuż drogi krajowej w Daszynie.

Wójt wyjaśnił, że w ramach zbrojenia terenów będzie wykonany krótki odcinek drogi dojazdowej.

Ad.13

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIV sesji Rady Gminy w Daszynie .

*Protokołowała
D.Kaźmierczak*

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Marek Chwiałkowski

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ WÓJTA GMINY

W okresie międzysesyjnym podejmowałem następujące czynności:

- podpisałem umowy w związku z modernizacją drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Upale:
 - na nadzór inwestorski z Usługi Projektowe i Nadzorcze „MAWIKON” z Kutna,
 - na pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu z PUH „PROTART” z Łodzi,
 - na roboty budowlane z firmą „WŁODAN” Andrzej Włodarczyk Sp. j.
- podpisałem umowy na programy profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom dla uczniów Gimnazjum w Daszynie ze Sceną ARS i dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mazewie ze Sceną Teatralną Kurtyna.
- podpisałem umowę na konserwację i utrzymanie w ruchu kotłowni w Daszynie, Mazewie, Korytach z PPHU „GODLEŚ” Arkadiusz Godlewski z Romartowa,
- ogłosiłem przetargi na:
 - „Zarządzania projektem Elektrociepłownia opalana słomą Daszyna” – pełnienie funkcji inżyniera kontraktu, nadzór inwestorski, promocja projektu;
 - wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj”: dokumentacji projektowej i robót budowlanych dotyczących: „Elektrociepłowni opalanej słomą Daszyna”
- unieważniłem przetarg na udzielenie Gminie Daszyna długoterminowego kredytu w wysokości 4 700 000 PLN z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z powodu braku oferentów,

Wydałem następujące zarządzenia:

- w sprawie wykonania Uchwały nr XXXIII/166/2016 Rady Gminy w Daszynie z dnia 22.09.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 rok,
- w sprawie przeprowadzenia konsultacji Projektu Programu Współpracy Gminy Daszyna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017,
- w sprawie zmiany rozkładu czasu pracy w Urzędzie Gminy w Daszynie”
- w sprawie powołania komisji postępowania przetargowego (dwa – w związku z ogłoszonymi przetargami),
- w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę
- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok (trzy),

Daszyna, dnia 2 listopada 2016 r.